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ESPECIFICACIONES TECNICAS

EspecificacionesTécnicas

Producto Lucuma Powder
Pais de Origen Peru
Nombre Cientifico Lucuma abovata

La Lucuma es la mejor oleaginosa por su alto contenido nutricional y la cantidad, el
aceite es rico en acidos grasos esenciales: omega- 3 (mas del 48 %) y omega 6 (36
%). La digestibilidad es muy alta (mas del 96 %), tiene antioxidantes vitamina Ay alfa
- tocoferol vitamina E.

* Regulalos niveles de colesterol a “niveles normales”.

e Contribuye a fortalecer el corazén, el sistema circulatorio y a mantener
Beneficios del producto estable la presién arterial.

* Mejora y protege el sistema digestivo en general, brindando energia y
estimulando un correcto metabolismo.

* El alimento funcional ideal para madres gestantes pues favorece el
adecuado desarrollo cerebral del feto.

* Potencia las funciones motoras del cuerpo.

* Favorece los regimenes alimenticios para bajar de peso.
Clasificacion arancelaria 2202900000

Composicion 100% Lucuma Powder Organic

Popularmente, este fruto se usa para la elaboracidn de bebidas, pasteles, galletas,
Uso batidos, budin y tortas. Ademas, se le afiade a la leche y a los helados para
brindarle sabor y color

Descripcion:

Sabor : Caracteristico a Lucuma.
Olor : Caracteristico a Lucuma.

Color : Meldn - Amarillo claro



Empaque

Embalaje

: Bolsas de polietileno. Sacos de polietileno a partir de 10 kg

Tiempo de Vida Util : De 12 a 18 meses dependiendo del lugar de conservacién.

Informacion Nutricional:

Producto
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COMPONENTES

Energia
Proteinas

Calcio
Fosforo
Fierro

Tiamina
Riboflavina
Niacina
Hierro

Grasas
Fibra
Carbohidratos

MINERALES

VITAMINAS

OTROS

291 kcal
3g

92 mg.
66 mg.
1.8 mg.

0.04 mg.
0.06 mg.
10 mg.
4.6 mg.

0.7g
216¢g
66.7g




